
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 
Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 44 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3206); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Neqara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Namer 
5, Tambahan Lembaran Negara Republik lndonesiaNomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksanaan 
Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

1 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 160 ayat (4) 
Permendagri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Oaerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Permendagri Nomor 21 Tahun 2011, yakni Pergeseran 
Anggaran Di:ingkungan Pemerintah Daerah; 

b. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Surat Ketua Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 170/159, tanggal 3 Maret 
2014, perihal Persetujuan Revisi dan/atau Pergeseran Anggaran 
Mendahului Perubahan APBD Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 
2014; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan huruf b di atas, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Kolaka tentang Revisi dan/atau Pergeseran Anggaran Mendahului 
Perubahan APBD Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 2014. 

TENT ANG 

REVISI DAN/ATAU PERGESERAN ANGGARAN MENDAHULUI PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN KOLAKA 

TAHUN ANGGARAN 2014 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KOLAKA, 

PERATURANBUPATIKOLAKA 
NOMOR 03 TAHUN 2014 

BUPATI KOLAKA 
PROVINSI SULAWESI TENGGARA 



sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan LP-mbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4848); 

6. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4577); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Serita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 310); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5165); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2013 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2014; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 1 Tahun 2009 tentang 
urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Daerah 
Kabupaten; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 8 Tahun 2011 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten Kolaka; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Kolaka Nomor 5 Tahun 2013 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kolaka Tahun 
Anggaran 2014; 

16. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 10 Tahun 2012 tentang Tata Cara 
Revisi Dan/Atau Pergeseran Anggaran Dilingkungan Pemerintah 
Kabupaten Kolaka; 

17. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 24 Tahun 2013 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Kolaka 
Tahun Anggaran 2014; 

18. Peraturan Bupati Kolaka Nomor 21 Tahun 2013 tentang Pedoman 
Pelaksanaan APRD Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 2014. 

2 



3 

Rp. 5.209.251.360,00 
Rp. 0,00 

Rp. 5.205.000.000,00 

Rp. 0,00 

Rp. 403.085.576.546,00 
Rp. 0,00 

Pasal 1 

Revisi Dan/Atau Pergeseran Anggaran Mendahului Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Kolaka Tahun Anggaran 2014 sebagai berikut: 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI KOLAKA TENTANG REVISI DAN/ATAU 
PERGESERAN ANGGARAN MENDAHULUI PERUBAHAN APBD 
KABUPATEN KOLAKA TAHUN ANGGARAN 2014 

0,00 Rp. 

Rp. 145.431. 791.000,00 

Rp. 599.403.674.917,00 

Rp. 0,00 

Rp. 50.994.322.740,00 

Rp. 0,00 

Rp. 813. g15.565.637,00 

Rp. 5.759.448.000,00 

Rp. 5.209.251.360,00 

Rp. 5.205.000.000,00 

Rp. 403.085.576.546,00 

Rp. 795,829.788.657,00 
Rp. 145.431.791.000,00 

Rp. 599.403.67 4.917,00 

Rp. 50.994.322.740,00 

MEMUTUSKAN: 

Rp. 819.635.013.637,00 

3. Belanja Bantuan Sosial 

Semula 
Bertambah/(Berkurang) 
Menjadi 

A. Belanja Tidak Langsung: 

1. Belanja Pegawai 

Semula 
Bertambah/(Berkurang) 
Menjadi 

2. Belanja Hibah 

Semula 

Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 

3. BELANJA DAERAH 

• 2. PENDAPATAN DAERAH 
A. Pendapatan Asli Daerah 

Semula 
Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 
B. Dana Perimbangan 

Semula 

Bertambah«Be~uran~ 

Menjadi 

C. Lain-Lain Pendapatan 
Daerah Yang Sah 
Semula 
Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 
Jumlah Pendapatan Daerah 

1. TOTAL APBD TA. 2014 

Semula 

Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 



4 

Sisa Lebih Pembiayaan 
Anggaran Tahun Berkenaan 
(SILPA) 

Rp 0,00 

Jumlah Pembiayaan Netto Rp. 14.005.224.980,00 

Rp. 18.045. 776.980,00 

Rp. 5.759.448.000,00 
Rp. 23.805.224.980,00 

Rp. 9.800.000.000,00 

Rp. 0,00 
Rp. 9.800.000.000,00 

4. PEMBIA YAAN DAERAH 

A. Penerimaan Pembiayaan 
Dae rah 
Semula 
Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 
B. Pengeluaran Pembiayaan 

Dae rah 
Semula 
Bertambah/(Berkurang) 
Menjadi 

Surplus I (Defisit) Anggaran Rp. (14.005.224.980,00) 

Jumlah Belanja Daerah Rp. 809.835.013.637,00 

Rp. 363.6a5.819.731,00 
Rp. 160.357.555.942,00 

Rp. 159.412.630.942,00 

Rp. 944.925.000,00 

Rp. 163.766.070.289,00 

Rp. 159.559.197 .289,00 
Rp. 4.206.873.000,00 

Rp. 39.562.193.500,00 

Rp. 38.954.543.500,00 

Rp. 607.650.000,00 

B. Belanja Langsung: 
1. Belanja Pegawai 

Semula 
Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 
2. Belanja Barang & Jasa 

Semula 

Bertambah/{Berkurang) 

Menjadi 
3. Belanja Modal 

Semula 

Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 
Jumlah Belanja Langsung 

Jumlah Belanja Tidak Langsung Rp. 446.149.193.906,00 

Rp. 2.000.000.000,00 

Rp. 2.000.000.000,00 

Rp. 0,00 

Rp. 30.649.366.000,00 
Rp. Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 

5. Belanja Tidak Terduga 

Semula 
Bertambah/(Berkurang) 

Menjadi 

0,00 

4. Belanja Bantuan 
Keuangan Kepada 
Provinsi/Kabupaten/Kota 
dan Pemerintah Desa 
Semula Rp. 30.649.366.000,00 



5 

SERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN 2014, NOMOR c91 

H. POITU MURTOPO 

Diundangkan di Ko I aka 
Pada Tanggal 4 M'1..«.l 2014 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KOLAKA, 

Ditetapkan di K o I a k a 
Pada tanggal 4 Mo.<"~,t 2014 

BUPATI KOLAKA, 

Pasal4 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar setiap orang 
mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Kolaka. 

Pasal3 
Lampiran sebagaimana tersebut dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal2 
Revisi Dan/Atau Pergeseran Anggaran Mendahului Perubahan APBD Kabupaten 

Kolaka Tahun Anggaran 2014 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut 
pada Lampiran Peraturan Bupati ini. 

'v-J, - 


